Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-03-2023
Insolventienummer F.17/22/22
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000234159:F001
Datum uitspraak 17-05-2022
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr D.C. Poiesz

Algemene gegevens

Naam onderneming

Het Yinstituut B.V. met als handelsnamen BIVAG, New Health Centre en YIN 13-06-2022
Academie 1

Gegevens onderneming

Het betreft een besloten vennootschap, zijnde een dochteronderneming van 13-06-2022
het Yinstituut Holding B.V. De (indirect) bestuurder is mevrouw N. van der Loo- 1
Hamstra.

Activiteiten onderneming
De activiteiten betroffen een tweetal hoofdonderdelen, te weten: 13-06-2022

mE1

Een opleidingsinstituut, dat vakopleidingen verzorgde en bij- en nascholingen
op het gebied van YIN. De opleidingen betroffen diet tot YIN yoga docent, YIN
coach en YIN therapeut.

Een praktijk van fysiotherapeuten met begeleiding op het gebied van Arbo en
re-integratie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 378.000,00 €-77.000,00 € 160.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93060cbc-e9d5-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14900c88-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De omzet is beperkt gebleven tot het genoemde bedrag, vanwege het feit dat
ten tijde van de overname de lock down gold. Alstoen werd geen onderwijs
gegeven en evenmin werd er behandeld. De genoemde omzet geeft derhalve
een vertekend beeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7
Toelichting

Ten tijde van de overname waren er aldus zeven werknemers in dienst
waarvan een drietal in de loop van 2021 is vertrokken.
Boedelsaldo

€ 20.790,44
Toelichting

Dit betreft het creditsaldo van de ING-rekening ten tijde van het uitspreken
van het faillissement.

€57.196,32

€57.164,52

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022
1

13-09-2022
2

13-12-2022
3



Verslagperiode

van
17-5-2022
t/m

12-6-2022

van
13-6-2022
t/m

12-9-2022

van
13-9-2022
t/m

12-12-2022

van
13-12-2022
t/m

12-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

26 uur 30 min

38 uur 35 min

7 uur 35 min

2 uur 0 min

74 uur 40 min

Toelichting bestede uren

13-06-2022

1

13-09-2022

2

13-12-2022

3

13-03-2023

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zoals hierboven aangegeven betreft het een eenvoudige
vennootschapsstructuur.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De activiteiten vonden (onder meer) plaats te Sneek aan het Kleinzand 151.
Het betreft een huurpand. De huuris met ingang van 31 mei 2022 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder en haar begeleidend accountant is het faillissement
allereerst het gevolg van de lock down, waardoor er aanzienlijk minder
trainingen dan begroot zijn uitgevoerd. Hetzelfde geldt voor het aantal
fysiotherapiebehandelingen. Bovendien werd het bestuur geconfronteerd met
het onverwacht uitvallen van een drietal personeelsleden door ziekte. De
aangevraagde en toegekende NOW-subsidie heeft het geleden verlies niet
voldoende kunnen compenseren.

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022
1

13-06-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 13-06-2022

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-06-2022

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-5-2022 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Naast de hier genoemde vier personeelsleden was nog een tweetal personen 13-06-2022
werkzaam, echter als zzp. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aan de orde, de activiteiten vonden plaats in een huurpand. 13-06-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris nog een beperkte inventaris aanwezig. Hierover zal in het volgende
verslag nader worden gerapporteerd.

Toevoeging september 2022

Door de voormalig exploitant is het actief overgenomen, welk actief met name
bestaat uit de klantenbestanden, domeinnamen en IP in de ruime zin van het
woord. Door genoemde persoon is een bedrag van € 20.000,-- betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bovenstaande is onderwerp van onderzoek.

Toevoeging september 2022
Is niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en eris geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-06-2022
1

13-09-2022
2

13-06-2022
1

13-09-2022
2

13-06-2022
1

13-06-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn voor wat betreft de opleidingsactiviteiten geen debiteuren, deze vonden 13-06-2022
plaats op basis van voorschot. 1

Voor wat betreft de fysiotherapiebehandelingen zijn bij verzekeraars
declaraties ingediend, die deels zijn geincasseerd na datum faillissement.
Omtrent deze posten zal in het volgende verslag nader worden gerapporteerd.

Toevoeging september 2022 13-09-2022
Er dient aan de hand van een verkregen opstelling van alle posten nog een 2
overzicht te worden gemaakt van de debiteurenpositie.

Toevoeging december 2022 13-12-2022
Dit traject is thans nog lopende. 3
Toevoeging maart 2023 13-03-2023
Er bestaat nog onduidelijkheid omtrent debiteur Nationale Nederlanden. Er 4

dient nog overleg plaats te vinden en tevens dienen nog overige posten te
worden afgewikkeld. In het volgende verslag, zo is de bedoeling, zal hierover
meer duidelijkheid worden verschaft.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen. 13-06-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-06-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er zijn geen vorderingen van de bank, de rekening van de ING betreft een
creditrekening.
5.2 Leasecontracten
geen 13-06-2022

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

Is niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

geen

5.6 Retentierechten

geen

5.7 Reclamerechten

geen

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

13-06-2022

1

13-06-2022
1

13-06-2022
1

13-06-2022
1

13-06-2022
1

13-06-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er vindt op dit moment nog geen voortzetting plaats. Hieromtrent vinden 13-06-2022
besprekingen plaats. 1
Toevoeging september 2022 13-09-2022
Er is geen sprake van voortzetting van de activiteiten in het kader van het 2
Yinstituut.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet aan de orde 13-06-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nog niet aan de orde. 13-06-2022
1
Toevoeging september 2022 13-09-2022

Door de voormalig exploitant is het actief overgenomen, zie hiervoor onder 3.3. 2

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier is enig onderzoek naar gedaan. Zo het thans lijkt is de administratie op 13-06-2022

orde. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is gereed. Deponering heeft nog niet plaatsgevonden 13-06-2022
maar zulks is niet eerder vereist dan ultimo 2022. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Is hoe dan ook niet aan de orde, gelet op de omvang van de onderneming. 13-06-2022

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. 13-06-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-06-2022
Nee
1
Toelichting
Er zijn tot op heden geen onregelmatigheden geconstateerd.
7.6 Paulianeus handelen
13-06-2022
Nee
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
13-06-2022
Toelichtin
g 1

Zijn nog niet ingediend. Verwacht wordt de indiening door het UWV.



€ 12.446,36

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Eris een beperkte vordering loonheffing, deze is echter nog niet ingediend.

€ 3.643,00

Toelichting

Het betreft een vordering loonheffing zoals door de belastingdienst ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Deze is tot op heden nog niet ingediend.

€ 7.585,70

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

Toelichting

Tot op heden hebben zich een achttiental personen gemeld die allen
opleidingskosten vooruit hadden betaald.

Voor het overige betreft het reguliere schuldeisers zoals accountantskosten,
huur, pensioenfonds alsmede een vordering van de moedermaatschappij.

28

Toelichting

Toevoeging september 2022

De vorderingen betreffen voornamelijk vooruit betaalde cursusgelden. Een deel
van de cursussen zou alsnog worden aangeboden door de voormalig
bestuurder. Voor zover dit inderdaad is of zal geschieden zullen de
vorderingen van de crediteurenlijst worden verwijderd.

13-12-2022
3

13-06-2022
1

13-09-2022
2

13-06-2022
1

13-12-2022
E3

13-06-2022
1

13-09-2022
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 284.000,00
Toelichting

zie hierboven

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Is op dit moment nog niet te bepalen, een en ander is onder meer afhankelijk
van de voortzetting van de activiteiten.

Toevoeging september 2022
Onder meer zal moeten worden gekeken naar de debiteurenpositie. Voorts

moet de vraag worden beantwoord of er terecht aanspraak is gemaakt op
ontvangen NOW-gelden.

Toevoeging december 2022
Op een deel van de door het UWV te vorderen gelden is inmiddels beslist. Het
betreft terugbetaling. Het andere deel dient nog te worden afgewacht.

Toevoeging maart 2023
Een en anderis thans nog lopende. Aan de voormalig accountant is een
verzoek gedaan om informatie.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

13-06-2022

1

13-06-2022
1

13-09-2022
2

13-12-2022
3

13-03-2023
4

13-06-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Allereerst is de aandacht gericht op de voortzetting van de praktijk. Hiervoor
hebben zich enkele belangstellende gemeld.

Toevoeging september 2022
Dit onderdeel kan worden beschouwd als zijnde afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-06-2022

1

13-09-2022
2

13-06-2022

1

13-03-2023
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


